
Tematický plán 

 

Školní družina 

při ZŠ Horní Cerekev  

 

 

 

 

 

školní rok 2021-2022 

 
                                                vypracovala:    

   Eva Drdová  

 



ZÁŘÍ             Já,  ty,  my… 

 

Škola - poznáváme nové prostředí (1. tř.) 

- seznamujeme se s kamarády a pravidly, která platí 

v ŠD – hygienická pravidla, udržování pořádku 

- co smíme a nesmíme v ŠD - bezpečnost 

 - učíme se samoobsluze – jídelna, šatna (1.tř.) 

 

To jsme my - vyrábíme narozeninový kalendář 

 - kresba z prázdnin 

 - tvořivé a seznamovací hry 

 

Čas sklizně - výroba podzimních dekorací 

 

 

 

ŘÍJEN Barevný podzim  

 

Příroda okolo nás  – výtvarné zpracování podzimu 

 - pozorování změn v přírodě 

 

Svátky a oslavy - Den zvířat 4. 10., Den stromů – 20. 10.   

 - Halloween 

 

Draci a dráčci - výtvarná soutěž o nejhezčího draka 

  

 

 

 



LISTOPAD My se nudy nebojíme 

 

Zvyky a tradice - sv. Martin, legenda, pranostiky 

 - advent – vnímáme atmosféru blížících se Vánoc 

 - výzdoba ŠD 

Mluvíme správně - rozvoj slovní zásoby, doplňovačky, kvízy, jazykolamy - 

- Den poezie – 16.11. – učíme se básničky, hrajeme si   

na básníky 

 

 

 

PROSINEC České Vánoce 

 

Čas Vánoc   – výroba adventního kalendáře a vánočních dekorací 

 - poslech vánočních písní a koled 

 - psaní dopisu Ježíškovi 

 - výzdoba ŠD 

 

Kdo kde naděluje  – zvyky a tradice u nás a v zahraničí 

 

Vánoční besídka  – posezení u stromečku s nadílkou 

 

 

 

 

LEDEN Zima, zima tu je … 

 

Tři králové  

 



Roční období - pracovní a výtvarné techniky se zimní tematikou 

 - tematické omalovánky 

  - pozorování počasí – meteorologický kalendář  

 - krmení zvířat v zimě 

 

Sněžné hrátky - stavby ze sněhu 

 - hod na cíl sněhovou koulí 

 

Šikovné ruce - vystřihovánky 

 

 

 

ÚNOR Cesta kolem světa 

 

Všude žijí lidé - malujeme typické obyvatele  

 - hledáme zajímavosti na internetu 

 - naučíme se hru dětí z jiné země 

 - výroba předmětů typických pro různé kultury 

 

 

 

BŘEZEN Příroda se probouzí 

 

Za dobrodružstvím - ekosystémy les, rybník, louka - koláže 

 - poznávání jarních květin 

 - klíčení rostlin 

 - mláďata v přírodě 

 

Svátky a oslavy - Den vody 22.3.  



DUBEN Co mi řekl semafor 

 

Jak se správně chovat - seznamujeme se s možným nebezpečím kolem, nás 

 - učíme se základní pravidla silničního provozu 

 - tematické omalovánky – IZS 

  

  

Chráníme přírodu - Den Země 22. 4.  

 - vyrábění z odpadového materiálu 

 

Velikonoce - výroba dekorací, připomenutí tradic 

 

 

 

 

KVĚTEN Léto ťuká na dveře 

 

Co dělat ve volném čase - netradiční výtvarné techniky 

- hrátky s víčky – konstruktivní činnosti, hra Piškvorky,    

Dáma 

  

Hádankářská soutěž  

 

Den matek - vyrábíme dárky 

 

 

 

 

 

 



ČERVEN Veselé léto 

 

Den dětí 

 

Pečujeme o své zdraví - jak předcházet úrazům – „Prázdninové desatero“-          

bezpečnost na kole, při plavání, na silnici, v dopravních 

prostředcích, komunikace s neznámými lidmi 

 

Atletická abeceda                                             - běháme, skáčeme, házíme 

 

Jednotlivé činnosti v plánu budou přizpůsobeny věku a individuálním schopnostem dětí v odděleních. 

 

Průběžně: 

- procvičování učiva formou didaktických her 

- opakování zásad bezpečnosti a ochrany zdraví 

- pěstování kamarádských vztahů a tolerance 

- zlepšování komunikace a společenského chování 

- výchova k péči o estetické prostředí ŠD 

- úzká spolupráce s třídními učiteli  

 

 

  

 

 

 


